

جمع کردن روزی ۳۵۰ تبهه غیرمجاز

فرماندار ویژه شهرستان ری گفت: شهرستان ری به عنوان پایلوت طرح مقابله با اتباع بیگانه غیرمجاز در استان تهران انتخاب شده و روزانه ۳۵۰ نفر از اتباع درحال جمع آوری هستند. به گزارش فارس، مهدی باب الجوانچی با بیان اینکه یکی از اقدامات و طرح های ما پیرامون شهرستان ثبت جهانی ری است، گفت: ۸ هزار سال قدمت یعنی یک شهر جهانی؛ اتفاقی که در صورت وقوع خیر و برکت بسیاری را برای مردم شریف ری به همراه داشته و سرعت رشد و توسعه شهرستان را چندین برابر خواهد کرد. او افزود: شهری به عنوان پایلوت طرح برخورد با اتباع بیگانه غیرمجاز انتخاب شده و تاکنون اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است. اکنون با اختصاص مکان مناسب و همکاری سازمان ملی مهاجرت فراگاه کنترل و برخورد با اتباع غیرمجاز در ری درحال تشکیل است. بنده به عنوان نماینده دولت و سخنگوی مردم شریف ری در تمامی جلسات و نشست های مرتبط، این دغدغه مهم مردم شهرستان ری را مطرح کرده و با جدیت به دنبال رفع آن هستیم.

کدام خودروها مدل ۱۴۰۳ ثبت می شوند؟

سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهور اظهار کرد: از تاریخ ۲۳ بهمن تمام وسایل نقلیه صفر تولید داخل که به خریداران واگذار خواهد شد، با مدل ۱۴۰۳ شماره گذاری می شود. او افزود: در واقع خودروهایی که از تاریخ ۲۳ بهمن ترخیص می شوند مدل آن ها ۱۴۰۳ ثبت می شود.

پراید؛ وسیله نقلیه ۲۳ درصد فوتی

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: بر خلاف رویه حاکم در دنیا که بیشترین تلفات ناشی از تصادفات در خارج از شهرها حادث می شود در استان تهران بیشترین متوفیان مربوط به شهر تهران هستند که ۲۳ درصد آمار فوتی های شهر تهران مربوط به استفاده کنندگان از پراید است. ابوالفضل نیکوکار با بیان اینکه نظام حکمرانی بر راه ها و جاده ها مدون، کامل و جامع نبوده و حاکم بر راه ها و جاده های مشخص نیست، گفت: کلیه قوانین، مقررات و دستور عمل ها و شیوه نامه های مربوط به وظایف و تکالیف ۳۲ دستگاه است که حول سه محور انسان، خودرو و جاده می شود. همگی مربوط به نظام حکمرانی است. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران خاطرنشان کرد: در بحث پیشگیری از تخلفات، با وجود تکمیل بانک اطلاعات رانندگان حادثه ساز و ارسال پیامک های هشدار و اجرای ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، اقدامات مراجع ذریع در جهت پیشگیری از تخلفات رانندگی، اجرایی نشده است. نیکوکار گفت: در ترویج فرهنگ ترافیکی و آموزش موفق نبودیم و در شهر تهران از قانون گریزی به سمت قانون ستیزی در حرکت هستیم، که در این زمینه بر آسیب شناسی آموزش رانندگی در آموزشگاه ها تاکید کرد.

خرس های منحصر به فرد ایرانی

سرپرست دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت از محیط زیست از تهیه نقشه ژنتیکی خرس قهوه ای در کشور خبر داد و گفت: خرس های قهوه ای ایران در یک تبار مادری کاملا مجزا از دیگر خرس های قهوه ای جهان قرار می گیرند. محمدرضا اشرف زاده ضمن تاکید بر ضرورت تولید نقشه های ژنتیکی گونه های در معرض خطر تهدید حیات وحش اظهار داشت: با بررسی و ارزیابی داده ها و اطلاعات پژوهش های پیشین، استخراج اطلاعات موجود در بانک ژن جهانی (NCBI) و مطالعه نمونه های زیستی موجود در بانک ژن دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی، نقشه ژنتیکی خرس های قهوه ای کشور بر اساس توالی بایب از ژنوم میتوکندری تهیه شد. به گفته سرپرست دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت از محیط زیست، براساس تحقیقات داخلی و خارجی صورت گرفته طی سال های اخیر، از جمله پژوهش های انجام شده در دانشگاه تهران و یافته های حاصل از تحقیقات انجام شده در دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی، خرس های قهوه ای ایران در یک تبار مادری کاملا مجزا از دیگر خرس های قهوه ای جهان قرار می گیرند. او تصریح کرد: بر این اساس، خرس های قهوه ای ایران در مقایسه با دیگر به نسبت پلایه ای هستند و در سه زیرکلاذ قرار می گیرند. خرس های قهوه ای موجود در سراسر رشته کوه های البرز تا ارسباران، جمعیت های خرس قهوه ای موجود در سراسر رشته کوه های زاگرس و جمعیتی بسیار کوچک در بخشی از استان فارس و ناحیه ای بسیار محدود در جنوب غربی استان یزد، سه زیرکلاذ این گونه در کشور هستند.



فرونشست هم به مشکلات آموزش و پرورش اضافه شد

جای پای فرونشست زمین در مدارس

بود چه داشته باشیم، وقتی نیروی کارآمد نداشته باشیم به اهداف مان نخواهیم رسید.»

◀ جدیدترین اظهارات مراد صحرایی

بحث کمبود نیروی انسانی و کمبود معلم همچنان توسط مدیران آموزش و پرورش تایید شده و مورد توجه قرار می گیرد. رضا مراد صحرایی اما تنها نگفته که مشکل کمبود معلم حل شده. او با اینکه پیشترها به جمع شدن همه مدارس کانکسی در ایران اشاراتی داشته، اخیرا در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان خوزستان وعده داده که به زودی شاهد برچیده شدن مدارس کانکسی در سطح کشور خواهیم بود. مراد صحرایی، توضیح داده: همه تلاش ما این است که مدارس کانکسی برچیده شود و البته در این راستا با همکاری و هم افزایی بنیاد برکت یک طرح جامع در دست اجرا داریم.

دو صحبت هایی هم در خصوص نیروهای انسانی داشته که خلاف گفته های مدیران در خصوص این قسم کمبود هاست. نگاهی به گفته های وزیر آموزش و پرورش می اندازیم: «در سال ۱۴۰۲ بالاترین میزان جذب نیروی انسانی در سطح کشور صورت گرفته است و بالغ بر ۵۰ هزار معلم جدید به آموزش و پرورش پیوستند. همچنین بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته ۷۲ هزار معلم جدید در سال ۱۴۰۲ جذب خواهند شد. همچنین بعد از ۱۵ سال در حوزه پرورشی به صورت اختصاصی جذب مربی پرورشی خواهیم داشت تا مسائل تربیتی به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.» مراد صحرایی با اشاره به دولت مردمی که او یکی از وزرایش است و نیز با مطرح کردن بحث عدالت آموزشی، گفته «در حوزه شاخص فضاهای آموزشی برنامه های گسترده ای در دولت مردمی در دست اجراست.»

رضا مراد صحرایی، یک روز پیش از این در خصوص برنامه هایی که برای دانش آموزان دارد، بحث اعزام دانش آموزان به اردوی راهیان نور را مطرح کرده و گفته بود که قرار است یک میلیون دانش آموز به اردوهای راهیان نور اعزام شوند.

او توضیح داده بود که «در سال تحصیلی جاری از طریق بسیج دانش آموزی و فرهنگیان کاری سابقه برای اعزام یک میلیون دانش آموز در اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت برنامه ریزی شده است.»

اعتبار تخصیص یافته به موضوع فرونشست مدارس را مطرح کرده و توضیح داده است که «اعتبار تخصیص یافته هنوز عملیاتی نشده است و جزو تعهدات دولت است؛ علاوه بر آن استفاده از ظرفیت خیرین و مولدسازی در نظر گرفته شده است.»

او هدف اصلی مولدسازی را در راستای تکمیل پروژه های نیمه تمام با رویکرد خیرین دانسته و اظهار امیدواری کرده که اعتبار تخصیص یافته به زودی عملیاتی شود و گفته در حال پیگیری این موضوع هستیم.

◀ فرونشست مدارس در کنار سایر کمبودها

با توجه به اتفاقات اخیر در خصوص برخی مدارس ایران در زمینه فرونشست زمین، به نظر می رسد که این مشکل به سایر معضلاتی که آموزش و پرورش ایران با آن دست به گریبان است، اضافه شده است.

یکی از مشکلات و مهم ترین آنها خصوصا در این سال تحصیلی به کمبود معلم و نیروی انسانی در مدارس مربوط می شود. آنچه مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان، پیش از اشاره به مشکل فرونشست مدارس از آن تحت عنوان «بحران» یاد کرده و علی رغم گفته های رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش مبنی بر رفع مشکل کمبود معلم، آن را از مهم ترین چالش های موجود دانسته و با بیان اینکه «ما در کل کشور حدود شانزده میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز داریم و از این تعداد، بیش از یک میلیون دانش آموز در پنج هزار و ۷۰۰ مدرسه استان اصفهان مشغول تحصیل هستند» تاکید کرده که «با بحران نیروی انسانی مواجه هستیم.»

اما در خصوص کمبود نیروی انسانی، اصفهان تنها نیست و حداقل ۵ استان دیگر هم در لیست بیشترین کمبود نیروی انسانی مواجه هستند.

مدیر آموزش و پرورش اصفهان در این خصوص توضیح داده که «نیروی انسانی پایه و اساس هر سازمانی است اما در آموزش و پرورش و به طور کلی نظام آموزش، کمبود نیروی انسانی فاجعه آفرین خواهد بود و حتی اگر هزار برابر امروز

آرمان ملی: زلزله خاموش، بمب ساعتی و چند واژه دیگر که در کمین و زیر پای ایرانی ها داهان باز کرده، سالیانی است که برای توصیف عمق فاجعه فرونشست زمین، سر زبان رسانه ها افتاده. نشست و فرورفتنی که دلیلش به سال های خشک زمین در ایران، بی آبی و کشیدن آب های زمین از طریق چاه های غیرقانونی و هدر رفت عمده آب به ویژه در بخش کشاورزی، برمی گردد.

در گزارش ها معمولا از برخی استان ها که بیش از سایرین تحت تاثیر آثار مخرب فرونشست زمین قرار گرفته اند یاد می شود هرچند که پیش تر در گزارشی دیگر و بنا به اظهار مسئولان اعلام شده بود که خطر فرونشست در کمین تمامی استان ها به استثنای یک استان شمالی، است. به اسامی استان ها اشاره خواهیم کرد اما پیش از آن ذکر این نکته لازم است که فرونشست زمین در استان های مورد بحث مربوط به نواحی بیابانی، زراعی، خالی از سکنه و دوراز شهر نیست؛ حالا چند سالی است که می شنویم فرونشست زمین به شهرها هم نفوذ کرده؛ به خیابان ها کشیده شده و با در مدارس گذاشته؛ نظیر مدرسه های اصفهان تا مسئولان تصمیم بگیرند ده ها مدرسه را از مدار آموزشی خارج کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در گفته های خود در نشستی که با اهالی رسانه داشته علاوه بر اذعان به کمبود نیروی انسانی به منظور تدریس در مدارس، از خارج شدن ۴۰ مدرسه از مدار به دلیل فرونشست زمین خبر داد و گفت متاسف است که مسئله فرونشست کل استان اصفهان را تحت تاثیر قرار داده تا جایی که شهرستان های برخوار، شاهین شهر و نواحی ۴ و ۵ کلانشهر اصفهان بیشترین تاثیر را گرفته و بر همین اساس ۴۰ مدرسه از مدار خارج شده اند که البته باید جایگزین شوند.

◀ عدم تامین اعتبار تخصیص یافته به موضوع فرونشست مدارس

بیش ترها هم مسئولان از فرونشست زمین در اصفهان و خالی کردن مدارس خبرهایی اعلام کرده بودند و این قضیه تخلیه مدارس تنها مربوط به اصفهان نبوده و به تهران هم مربوط می شد. حالا اما به نظر می رسد که وضعیت فرونشست زمین در اصفهان از یک سو و تاثیر پذیری مدارس از سوی دیگر در شرایط بغرنج تری به سر می برد که محمدرضا ابراهیمی، مدیر آموزش و پرورش این استان عدم تامین

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات راه از فرونشست ۱۰ تا ۱۵ سانتی متر در سال در چند محدوده خبر داد

اسامی استان های در خطر فرونشست، اعلام شد



شده، به زودی فرونشست گریبانگیر این استان شمالی کشورمان شود.

◀ استان های دیگر هم در امان نیستند

لیست اعلام شده توسط مرکز تحقیقات راه و شهرسازی نبوده و در واقع جزو استان های پر خطر نیستند، سایر شهرها و استان ها ۱۰ سانتی متر درسال و در استان های ایلام، سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد نرخ فرونشست زمین در یک یا چند پهنه بین ۳ تا ۵ سانتی متر در سال برآورد شده است. بیت اللهی همچنین گفته: آخرین تحقیقات و بررسی های میدانی حاکی از این است که تنها استان گیلان از این تهدید مصون مانده و در این استان تا فرونشست دشت قزوین سالانه ۱۷ سانتی متر است و قزوین به غیر از مناطق کوهستانی خود با پدیده فرونشست روبه رو است. مدیرکل مدیریت بحران استان قزوین،

افزوده: در استان های آذربایجان غربی، یزد، کردستان، لرستان، زنجان، کرمانشاه و مازندران، فرونشست زمین دارای نرخ ۱۰ تا ۱۵ سانتی متر در سال در یک یا چند محدوده است. در استان های چهارمحال بوالایه، خوزستان، هرمزگان، بوشهر، اردبیل و خراسان جنوبی در یک یا چند پهنه، فرونشست زمین دارای نرخ بین ۵ تا ۱۰ سانتی متر درسال و در استان های ایلام، سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد نرخ فرونشست زمین در یک یا چند پهنه بین ۳ تا ۵ سانتی متر در سال برآورد شده است. بیت اللهی همچنین گفته: آخرین تحقیقات و بررسی های میدانی حاکی از این است که تنها استان گیلان از این تهدید مصون مانده و در این استان تا فرونشست دشت قزوین سالانه ۱۷ سانتی متر است و قزوین به غیر از مناطق کوهستانی خود با پدیده فرونشست روبه رو است. مدیرکل مدیریت بحران استان قزوین،

استان ها

رتبه نخست فارس در نهضت مسکن ملی

مدیرکل راه و شهرسازی فارس در حاشیه آیین کلنگ زنی تقاطع قائم در کمربندی جنوبی شیراز، به طرح نهضت ملی مسکن اشاره و ابراز کرد: استان فارس رتبه نخست تامین زمین را در کشور کسب کرده است به طوری که حدود ۳ هزار و ۲۱ هکتار زمین تامین شده است و حدود یک هزار و ۳۳ هکتار نیز مراحل نهایی اخذ مجوزهای قانونی را به زودی دریافت می کنند که شامل ۹۷ هزار واحد پروژه است. محمدرضا طالیان، اعلام کرد: تاکنون ۷۰ هزار نفر متقاضی مسکن ۴۰ میلیون نخست آورده را واریز کردند برای حدود ۵۵ هزار واحد پروانه ساختمانی صادر شده و ۴۸ هزار واحد در حال اجرای فونداسیون است که فونداسیون ۲۰ هزار واحد به اتمام رسیده و ۲۸ هزار واحد هم در حال اجرا است. طالبان عنوان کرد: برای رفع کمبود زمین متقاضیان نهضت ملی مسکن در شیراز ۴ شهرک در حال نهایی است که دو شهرک طرح نهایی شده است. او در ادامه با اشاره به سایر پروژه های دهه فجر این اداره کل با بیان اینکه تا پایان سال ۴۰ کیلومتر بزرگراه به بهره برداری می رسد عنوان کرد، امروز ۵ و نیم کیلومتر در محور کوار فیروزآباد به بهره برداری رسید.

ممنوعیت استفاده از اموال مدارس قزوین

مدیرکل آموزش و پرورش استان قزوین گفت: هیچ مدیر مدرسه ای حق استفاده از اموال دولتی در راستای تبلیغات نامزد انتخاباتی خاصی را ندارد. این مساله تخلف است و در صورت مشاهده برخورد قانونی خواهد شد. در نشست وینواری شورای معاونین اداره کل آموزش و پرورش استان با حضور رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش موارد و مصادیق مربوط به اجرایی سازی سند تحول بنیادین در سطح مدارس و روایت تفک مدرسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. نقی سیاهکالی مرادی در این با تاکید بر پرورش کردن صحنه انتخابات گفت: تزئین و تشویق به حضور همگان به ویژه رای اولی ها در این رویداد ملی یک واجب شرعی است.

این مسئول یادآور شد: اردوهای دانش آموزی بهترین بستر تحقق اهداف تربیتی است؛ البته باید تمام شیوه نامه های اردویی رعایت شود و هیچ کس حق اعزام دانش آموز بدون مجوز و بدون عوامل اجرایی لازم به اردو را ندارد.

همدان مشکل تامین مرغ شب عید ندارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از تولید مازاد مرغ در استان خبر داد و گفت: کمبودی در بازار مرغ استان وجود ندارد. رضا پهراملو با بیان اینکه از لحاظ تامین مرغ ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال هیچ مشکلی وجود ندارد اظهار کرد: روزانه به طور میانگین ۲۰۰ تن مرغ در استان تولید می شود. او با اشاره به اینکه موافقت نامه برای مجمدسازی و ذخیره سازی مرغ مازاد در استان انجام شده است افزود: روزانه حدودا ۱۵۰ تن مرغ مازاد استان به منظور تامین نیاز ایام پایانی سال منجمد و ذخیره می شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان یادآور شد: انجمادسازی مرغ به شیوه ای انجام می شود که خللی در بازار مصرف ایجاد نشود و به ویژه که میزان تولید مازاد بر نیاز است. او از آمادگی سه کشتارگاه برای خرید و منجمدسازی مرغ در استان خبر داد و گفت: قرارداد بین پشتیبانی امور دام و اتحادیه میوه های منجمد شده است. پهراملو در ادامه با تاکید بر اینکه مراحل پایانی اجرای توزیع هوشمند مرغ و سایر کالاها ی اساسی در حال پیگیری است به طوری که به زودی در سراسر استان اجرا می شود اضافه کرد: فامنین به عنوان پایلوت اجرای طرح مد نظر قرار گرفته و مسائل و مشکلات احتمالی بررسی شده است.

توقف مازوت سوزی در نیروگاه شانزد

رئیس مرکز پایش آلودگی هوای اداره کل حفاظت از محیط زیست استان مرکزی از توقف مصرف سوخت مازوت در نیروگاه خبر داد و گفت: مازوت سوزی در تمام واحدهای نیروگاه حرارتی شانزد از شب گذشته متوقف شد. بر این اساس سوخت مازوت در ۲ واحد از نیروگاه حرارتی شانزد قطع شده است. علیرضا محرابیان افزود: هم اکنون سوخت نیروگاه حرارتی شانزد از ۴ واحد نیروگاه، ۲ واحد گازسوز شده و یک واحد در حالت اورهال و تعمیرات اساسی قرار دارد. همچنین یک واحد دیگر نیز به علت پلمب سوخت مازوت و عدم تخصیص سوخت گاز از مدار تولید خارج شده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

دندانپزشکی

با توجه به اینکه هزینه دندانپزشکی بسیار گران است لازم است که سازمان تامین اجتماعی در این زمینه تسهیلاتی را برای شهروندان در نظر بگیرد. زمانی که به مراکز درمانی مراجعه می کنیم می گویند بیمه هزینه دندانپزشکی را قبول نمی کنند. پس استفاده از این دفترچه چه چاه فایده ای دارد. خواهشمندم رسیدگی شود.

گرانی میوه

نرخ میوه ها در بازار بسیار گران است و قدرت خرید مردم در حدی نیست که بتوانند راحت خرید کنند. در مراکزی هم که وابسته به سازمان میادین میوه و تره بار است، کیفیت میوه ها نامطلوب است و مساله دیگر اینکه میوه هایی را که جعبه ای به فروش می رسانند، روی آن را میوه های درشت و داخل آن را میوه های ریز و غیرقابل استفاده می گذارند. مسئولان اجازه ندهند چنین رویه ای باعث اعتماد نداشتن مردم به اینگونه مراکز شود.

مهدوی از تهران